【議事概要】第 6 回 那覇市危機管理対策本部会議（新型コロナウイルス感染症）

会議名 第６回 那覇市危機管理対策本部会議（新型コロナウイルス感染症）

日 時 令和２年３月 19 日（木） 午後５時 02 分 ～ 午後５時 37 分

【議事概要】

  新型コロナウイルス感染症対策のための沖縄県主催イベント等の開催への対処方針や国の専門家会議の見解

概要等の発表を受けて、本市における各施設の再開等について審議した結果、下記のとおり、今後の対処方針等

を決定、確認した。

番号 案件名 対処方針等

1 福祉施設について

・「老人福祉センター」及び「老人憩の家」合わせて7か所、「地域ふれあ

いデイサービス」は、3/31（火）迄の間、休館・休止を継続する。4月

以降については、沖縄県の対処方針などを踏まえ判断する。【福祉部】

2 博物館について
・「那覇市歴史博物館」及び「那覇市立壺屋焼物博物館」を3/20（金）よ

り、通常どおり開館する。【市民文化部】

3
地域連携室市民体育館トレー

ニングルームについて

・地域連携室については、引き続き利用停止とするとともに、那覇市民

体育館トレーニングルームについても同様に、指定管理者へ引き続き

利用停止に関する協力依頼を行う。【教育委員会】

4 小学校等の卒業式等について

・3/24（火）の公立小学校の卒業式については、中学校と同様、規模縮

小、時間短縮し必要な対策を十分に講じたうえで実施予定。【教育委員

会】

・今後の儀式的行事（入学式等）についても規模縮小、時間短縮等の対

応を講じたうえで実施予定。【教育委員会】

・保育園、こども園の入園式等についても規模縮小、時間短縮等の対応

を講じたうえで実施予定。【こどもみらい部】